[7] Robu, Cornel, Scriitori români de science‑fiction, ediţia a III‑a adăugită, Editura
Eagle, Bucureşti, 2011.

46 Magda STAVINSCHI

[8] Stavinschi, Magda, Cerul văzut de pe meleaguri moldovene, Editura Academiei
Române, Bucureşti, 2024.

Presă consultată
[9] ***, „Universul”, 5/17 septembrie 1895.
[10] ***, „Adevărul”, 14 martie 1903.
[11] ***, „Dimineaţa”, 7 septembrie 1906.
[12] ***, „Dimineaţa”, 9 septembrie 1906.
[13] ***, „Dimineaţa”, anul III, nr. 952, 30 septembrie 1906, p. 3
[14] ***, „L’Astronomie”, 1906, şedinţa din 7 novembre 1906, pp.